
貸借対照表
2020年 6月30日現在

一般社団法人日本HTLV-1学会

（単位:円）

科  目 当年度 前年度 増  減

 現金預金 4,051,539 4,045,869 5,670

 小口現金(事務局) 0 9,198 -9,198

Ⅰ　資産の部

 １．流動資産

 三菱UFJ銀行/目黒駅前支店 71,845 1,037,612 -965,767

   流動資産合計 4,051,539 4,045,869 5,670

 郵便振替 171,945 769,927 -597,982

 三井住友銀行/大塚支店 3,807,749 2,229,132 1,578,617

　　特定資産

 学術集会基金 2,931,103 2,931,103 0

 ２．固定資産

 資産合計 6,982,642 6,976,972 5,670

Ⅱ　負債の部

 特定資産合計 2,931,103 2,931,103 0

 固定資産合計 2,931,103 2,931,103 0

 前受会費 13,000 15,000 -2,000

 仮受金 13,000 5,000 8,000

 １．流動負債

 未払費用 1,036,625 989,172 47,453

   負債合計 1,132,625 1,079,172 53,453

 未払法人税等 70,000 70,000 0

 流動負債合計 1,132,625 1,079,172 53,453

Ⅲ　正味財産の部

 正味財産合計 5,850,017 5,897,800 -47,783

 負債及び正味財産合計 6,982,642 6,976,972 5,670



Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

正味財産増減計算書
2019年 7月 1日から2020年 6月30日まで

一般社団法人日本HTLV-1学会

（単位:円）

科  目 当年度 前年度 増  減

 一般会員 805,000 775,000 30,000

 理事 180,000 152,000 28,000

(1) 経常収益

会費収入 2,397,000 2,601,000 -204,000

 賛助会員 1,000,000 1,300,000 -300,000

 学術集会開催収入 7,413,000 6,565,000 848,000

 評議員 398,000 360,000 38,000

 学生会員 14,000 14,000 0

 参加費（非会員） 1,172,000 1,000,000 172,000

 参加費（学生） 111,000 82,000 29,000

 参加費（会員医師） 754,000 622,000 132,000

 参加費（会員非医師） 321,000 256,000 65,000

 共催セミナー収入 2,000,000 2,000,000 0

 寄付金 1,710,000 1,600,000 110,000

 参加費（患者） 5,000 15,000 -10,000

 広告掲載料 1,340,000 990,000 350,000

 参加費（学生） 26,000 20,000 6,000

  雑収益 71,559 9,054 62,505

 懇親会参加費収入 310,000 228,000 82,000

 参加費（会員/非会員） 284,000 208,000 76,000

事業費 8,651,254 7,732,845 918,409

 学術集会開催費 7,730,024 6,736,730 993,294

 経常収益計 10,191,559 9,403,054 788,505

(2) 経常費用

ホームページ製作・更新費 132,000 129,600 2,400

 表彰費 419,207 331,448 87,759

 運営費諸経費 7,112,842 6,438,551 674,291

 懇親会費 617,182 298,179 319,003

 管理費 1,588,088 1,677,954 -89,866

 会議費 26,889 33,919 -7,030

 世界HTLVデーイベント 370,023 35,067 334,956

 IRVA Tokyo Conference2018共催費 0 500,000 -500,000

 通信運搬費 149,864 47,818 102,046

 印刷製本費 74,400 71,600 2,800

 人件費 87,120 193,880 -106,760

 旅費交通費 129,947 30,156 99,791

 雑費 64,303 52,924 11,379

 経常費用計 10,239,342 9,410,799 828,543

 業務委託費 985,565 1,093,457 -107,892

 租税公課 70,000 154,200 -84,200

 評価損益等計 0 0 0

 当期経常増減額 -47,783 -7,745 -40,038

 評価損益等調整前当期経常増減額 -47,783 -7,745 -40,038

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

 ２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

 当期一般正味財産増減額 -47,783 -7,745 -40,038

 一般正味財産期首残高 5,897,800 5,905,545 -7,745

経常外費用計 0 0 0

 当期経常外増減額 0 0 0

 当期指定正味財産増減額 0 0 0

 指定正味財産期首残高 0 0 0

 一般正味財産期末残高 5,850,017 5,897,800 -47,783

Ⅱ　指定正味財産増減の部

 指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 5,850,017 5,897,800 -47,783



2020/8/28

収支計算書
2019年 7月 1日から2020年 6月30日まで

一般社団法人日本HTLV-1学会

（単位:円）

科  目 予算額 決算額 差  異 備  考

Ⅰ　事業活動収支の部

 １．事業活動収入

 会費収入 2,357,000 2,397,000 -40,000

 一般会員 775,000 805,000 -30,000

 理事 160,000 180,000 -20,000

 評議員 408,000 398,000 10,000

 学生会員 14,000 14,000 0

 賛助会員 1,000,000 1,000,000 0

 学術集会開催収入 6,899,000 7,413,000 -514,000

 参加費（会員医師） 650,000 754,000 -104,000

 参加費（会員非医師） 300,000 321,000 -21,000

 参加費（非会員） 800,000 1,172,000 -372,000

 参加費（学生） 84,000 111,000 -27,000

 参加費（患者会） 15,000 5,000 10,000

 広告掲載料 1,340,000 1,340,000 0

 共催セミナー収入 2,000,000 2,000,000 0

 寄付金 1,710,000 1,710,000 0

 懇親会参加費収入 220,000 310,000 -90,000

 参加費（会員/非会員） 200,000 284,000 -84,000

 参加費（学生） 20,000 26,000 -6,000

 雑収入 5,000 71,559 -66,559

 学術集会積立預金取崩収入 500,000 0 500,000

   事業活動収入計 9,981,000 10,191,559 -210,559

 ２．事業活動支出

 事業費 8,019,600 8,651,254 -631,654

 学術集会開催費 7,420,000 7,730,024 -310,024

 運営諸費用 6,700,000 7,112,842 -412,842

 懇親会費 220,000 617,182 -397,182

 学術集会補助金 500,000 0 500,000

ホームページ製作・更新費 129,600 132,000 -2,400

 表彰費 420,000 419,207 793

   世界HTLVデーイベント 50,000 370,023 -320,023

 管理費 1,430,000 1,588,088 -158,088

 会議費 30,000 26,889 3,111

 人件費 60,000 87,120 -27,120

 旅費交通費 70,000 129,947 -59,947

 通信運搬費 50,000 149,864 -99,864

 印刷製本費 70,000 74,400 -4,400

 業務委託費 950,000 985,565 -35,565

 租税公課 150,000 70,000 80,000

 雑費 50,000 64,303 -14,303

 事業活動支出計 9,449,600 10,239,342 -789,742

   事業活動収支差額 531,400 -47,783 579,183

 当期収支差額 531,400 -47,783 579,183

 前期繰越収支差額 2,966,697 2,966,697 0

 次期繰越収支差額 3,498,097 2,918,914 579,183
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